(c) Vide supr. verb. Arroido em que se achar alguém fredo , &c.

(d) Vide supr. verb. Injurias verbaes conhecem dellas os Juizes Ordinarios , e de Fóra , &c.

(e) Vide supr. verb. Devassa : per omnes conclusiones.

(f) Intellige hanc Ordinationem de Judicibus forensibus Orphanorum , de quibus loquitur Ord. lib. 1. tit. 88. §. 47. , & non de Judicibus Ordinariis ; ut declarat Senator Joan. Alvar. da Costa in quadam Nota ad hanc Ordinationem.

(g) Non solum tenetur Judex certiorem reddere Principem de tempore , quo ejus triennium expirat , ut

disponitur in hac Lege , sed etiam de die in qua possessionem ingressus fuit , ut ex stylo testatur Peg. tom. 4. ad Ord. lib. 1. tit. 60. in princ. num. 6. ; quod ita necesse est , ut Princeps certioratus maneat de termino , quo debet fieri provisio alterius Judicis , ut testatur Bovadilh. in Politica lib. 3. cap. 7. n. 21. Et de muneribus non continuandis , nec de Magistratibus perpetuandis vide Simanc. de Republic. lib. 8. cap. 26. , Bovadilh. in Politic. lib. 1. cap. 17. ; & vide infr. verb. Onvidor de Senhores não servirá mais que tres annos &c.

(h) Ad verb. Ao Vereador mais antigo : intellige Decurionem seniorem , idest , aetate maiorem , secundum Ord. lib. 1. tit. 65. §. 4. , ibi : A hum dos Vereadores mais velho em idade : quia eodem die solent Decuriones exercitium suorum munerum incipere ; aliás enim antiquior , licet aetate junior , prælationem habere potuisset , latè Amay. in L. Curialibus 66. Cod. de Decurion. lib. 10. cap. 1. ex n. 31. , Hermosilh. in Prolog. ad Leg. Partit. glos. 2. n. 31. Et etiam Ord. lib. 1. tit. 58. §. 51. loquitur de Decurione aetate seniori : quæ prælatio per maiorem aetatem initium habuit in Senatu Romano ; ubi Valerius Publicola prioritatem agnovit alterius Consulis senioris , ut refert Plutarch. in Publicola , ibi : Secundum hæc , collegam sibi assumptis Lucretium patrem Lucretie , eique ut seniori prioribus partibus cedens , fasces concessit , mansitque maioribus natu iste honor ab eo usque ad hæc tempora.

(i) Vide supr. verb. Alçade do Juiz do Civel de Lisboa , &c.

(k) Vide Ord. lib. 1. tit. 58. §. 55. , ubi prohibitur Magistratibus absentia à loco suæ jurisdictionis absque Regis licentia ; quod probatur ex L. Nullus 9. Cod. de Offic. Rector. Si tamen Judex cum licentia per aliquod tempus se absentet , non amittit stipendia , Lagun. de Fruel. p. 1. cap. 25. §. unic. ex n. 144. Et quomodo hæc licentiae concedantur , vide sequentem Notam Senatoris Oliveira : Estas licenças concede o Desembargo do Paço por tempo limitado de trinta dias , e hoje o fiz por si somente o Presidente ; e duvidando-se o podia fazer com os Julgadores das Terras do Estado de Bragança , e Casa do Infantado , resolvo Sua Magestade que também nestes tocavaõ as licenças ao Desembargo do Paço , e não aos Donatários , sendo eu de contrario parecer : e a Resolução he de 18. de Julho de 1692. , e tem suas declarações.